
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 

 

         DECRETO 083/2025 

SÚMULA: Nomeia Comitê Municipal de Transporte Escolar 

do Município de Arapuã, Estado do Paraná e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, 
Manoel Salvador no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Municipal 559/2016, de 23/03/2016, e ata do comitê nº 01/2025 realizada no dia 
01/04/2025;     

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Nomeia os Membros do Comitê Municipal de Transporte Escolar   do 

Município de Arapuã, Estado do Paraná 
 
PRESIDENTE: Fernanda Rodrigues da Silva; 
VICE PRESIDENTE: Maria Aparecida Rezende Rodrigues; 
 
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Mariana de Melo Cardoso  
Suplente: Juliana Carolina dos Santos   
 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO: 
Titular: Rosilene Butini Salvador 
Suplente: Aparecida de Freitas da Silva 
 
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO: 
Titular: Maria Aparecida Rezende Rodrigues; 
Suplentes: Andreia Décio Isoldino; 
  
REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS: 
Titular: Fernanda Rodrigues da Silva 
Suplente: Andréia Rodrigues da Silva Szafranski 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário e em especial o Decreto 043/2023. 
Paço Municipal Hélio Mathias, ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e cinco. 

 

 

MANOEL SALVADOR 
               Prefeito do Município de Arapuã 

11

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             1 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
  

  
 

DECRETO  Nº 084/2025 
 
 

              EMENTA: Exonera Servidor em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador no uso de suas atribuições conferidas por Lei:  

 
 

 
DECRETA 
 

 
Art. 1º - Exonerar a pedido na data de 01 de abril de 2025, 

conforme protocolo 327/2025 o Sr. LEONARDO HOBOLD DE VIVEIROS   
portador da Cédula de Identidade nº 12.740.984-6 e inscrito no CPF/MF nº 
100.994.239-52, ocupante do Cargo de Operador de Máquinas. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, ao primeiro dia do mês de 

abril   do ano de dois mil e vinte e cinco.   
 

                         
 
 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 

22

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             2 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025 PARA POSSE NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público, regido pelo Edital de abertura n° 01/2022. 
 

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Manoel Salvador, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso 
Público aberto pelo Edital 001/2022, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a 
comparecerem à Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Café Filho, nº 
1.410, no prazo máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do 
município,  para tomar posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  
exigidas pelo edital nº 01/2022, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante 
exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

 
  

NOME  CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

PRISCYLLA DAUFEMBACH 

ESSER SCHUELTER 

 

LILIANA GRUBEL 

NOGUEIRA 

 

ROSENILDA DE MELO 

LOPES 

 

 

14º LUGAR  

 

15º LUGAR 

 

 

16º LUAR 

 

 

PROFESSOR 

 

PROFESSOR 

 

 

PROFESSOR 

 

 

 20 HORAS SEMANAL 
 

 

 
 

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
Paço Municipal Hélio Mathias  aos vinte e um dias do mês de março do 

ano de dois mil e vinte e cinco. 
 
 
 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

33

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             3 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

 

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - CEP 86884-000 - Fone-Fax (43) 3444-1230 – Arapuã-PR    

                                                                                          PORTARIA Nº 053/2025 

 

SUMULA: Concede Progressão por titulação a servidores efetivos, do 

Município de Arapuã Estado do Paraná e da outras  providências. 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Manoel 

Salvador, no uso das atribuições conferidas por Lei. 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder Progressão por titulação para os servidores efetivos abaixo 

relacionados, conforme Art. 48 § 1º da Lei 874/2025. 

 

-  Luiz Marcelino CPF – 044.881.839-64 – Operador de Máquinas  

- Fabiana Cristina Gomes CPF – 048.256.109-27 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Valdinei da Rosa Porto – CPF 021.103.139-94 – Motorista 

- Sandro dos Santos Garcia – CPF 031.014.139-74 – Operador de Máquinas 

- Laércio da Silva Oliveira – CPF 749.846.169-20 – Carpinteiro 

- João Maicon Beloti – CPF 085.932.559-81 – Auxiliar de Serviços Gerias 

- Sandra Regina Anizelli Capuano – CPF 633.560.829-49 – Auxiliar de Serviços Gerias 

- Nilson Martins da Silva – CPF 055.294.289-83 - Auxiliar de Manutenção e Conservação 

- Marcia Batista Ezequias Batista – CPF 041.185.239-65 – Auxiliar de Serviços gerais 

- Edson Honório dos Reis – CPF 616.712.409-44 – Auxiliar de Serviços Gerias 

- Tatiane Ribeiro de Lima – CPF 064.084.159-70 -  Auxiliar de Serviços Gerais 

- Valdinei da Silva Euzébio - CPF 093.223.959-58 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Keity Maycon de Oliveira Suet – CPF 060.973.429-69 – Auxiliar de Serviços Geais 

- Pricila Gabriela dos Santos Kafka – CPF 062.989.929-01 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Sonia Nunes Pereira de Souza – CPF 017.542.409-84 – Servente 

- Dalmo de Oliveira – CPF 061.330.949-90 – Auxiliar de Manutenção e Conservação 

- Antônio Fernando Pereira dos Reis – CPF 060.577.749-73 – Motorista 

- Maria Conceição dos Santos Kurten – CPF 027.776.519-65 – Servente 

- Dirceu Schigueira – CPF 041.290.069-67 – Operador de Máquinas 

- Franciele da Silva Rezende Vieira – CPF 083.385.639-19 – Agente Comunitário de Saúde 

- Renata de Cassia Gomes – CPF 067.213.079-36 – Servente 

- Marinilda Monteiro Faria Paulino – CPF 669.401.769-34 – Servente 

- Olga Bernardineli Barbosa – CPF 020.888.459-92 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Antônio Amaral Ferreira – CPF 532.594.839-34 – Motorista 

- Caroline Aparecida dos Santos Pereira – CPF 088.038.179-56 – Auxiliar de Serviços Gerias 

- Paulo Sérgio Gonçalves da Rocha – CPF 103.902.329-04 – Auxiliar de Manutenção 

- Maria Lucia dos Reis Malaquias – CPF 035.112.339-33 – Agente Comunitário de Saúde 

- Andreia dos Santos Ariedo – CPF 021.596.759-38 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- José Hélcio Rosa – CPF  047.827.409-21 – Auxiliar de Serviços Gerias 

- Keliane Gleice Azevedo Xavier -   CPF 069.498.149-41 – Auxiliar de Serviços Gerias 

- Ronaldo Pinheiro – CPF 058.949.089-30 – Auxiliar de Manutenção 

- Ana Claudia Furlan da Silva Queiroz – CPF 062.317.129-58 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Angela Cavalheiro de Araújo – CPF 058.947.889-35 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Elen Santana da Silva – CPF 105.947.979-69 – Auxiliar de Serviços gerais 

44

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             4 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

 

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - CEP 86884-000 - Fone-Fax (43) 3444-1230 – Arapuã-PR    

- Amilton Borges – CPF 636.146.939-53 – Operador de Máquinas  

- Claudecir Olímpio dos Santos - CPF 060.9726.89-71 – Motorista 

- Wesley Barbosa da Silva – CPF 113.708.149-09 – Auxiliar de Manutenção 

- Rita de Cassia Ferreira Pravatto – CPF 922.307.419-34 – Servente 

- Ricardo Aparecido Dias – CPF 004.257.369-62 – Motorista 

- Andreia Marta Cardoso Andrade – CPF 017.439.869-71 – Agente Comunitário de Saúde 

- Elder Perrut Porto – 073.508.149-25 – CPF 073.508.149-25 – Borracheiro 

- Marlene Monczak Kurten – CPF 020.735.459-63 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Ivonete Rodrigues de Matos – CPF 007.103.459-66 – Auxiliar de Serviços Gerais 

- Renilda Conceição de França – CPF 069.498.149-41 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Aline Wagner Asquel – CPF 081.914.579-38 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Luciano Morgante – CPF 019.609.789-42 – Motorista 

- Neuza Cavalheiro Porto – 004.191.589-52 – Servente 

- Edicarla Marcelino Fabizak Euzébio – CPF 011.678.269-22 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Dirceu Alves Vieira – CPF 006.264.869-12 – Motorista 

- Rafael Leandro Euzébio – CPF 078.443.589-80 – Motorista 

- Joice Adrieli dos Santos Quaresma – CPF 067.005.639-17 – Auxiliar de Serviços gerais 

- Valdirene Aparecida Sartor – CPF 068.670.219-05 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Cheila Aparecida Domingues – CPF 032.829.609-05 – Enfermeira  

- Maria Adélia da Silva Soares – CPF 003.761.039-22 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Roberto Pereira Costa – CPF 006.381.719-54 – Motorista 

- Karina Cardoso Kurten Oening – CPF 062.706.739-50 – Assistente Social 

- Rosemeire Aparecida Cotrim Brisola – CPF 049.475.429-00 – professor 

- Neilane Pinheiro da Silva – CPF 077.816.649-06 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Sulei Ceáario Cândido – CPF 016.704.059-66 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Willian Cardoso Kurten – CPF 062.706.729-88 – Auxiliar Administrativo 

- Valdineia de Vicente – CPF 883.290.899-91 – Técnico de Enfermagem 

- Thais Pravato Borges – CPF 075.458.529-82 – Auxiliar Administrativo 

- Crislaine de Oliveira Neves Santos – CPF 097.966.959-60 – Auxiliar Administrativo 

- Marcela Fernanda Costa de Medeiros – CPF 079.742.509-84 – Educador Social 

- Janaina Silva Santos – CPF 063.505.139-75 – Auxiliar Administrativo 

- Jéssica Inácio Feliz – CPF 091.841.329-06 – Técnico de Enfermagem 

- Jéssica Brito de Araújo – CPF 047.162.939-12 – Médico 

- Paulo Rogério Branco – CPF 028.780.509-32 – Inseminador 

- Evanildo Schafer de Vicente – CPF 040.087.449-08 – Mecânico 

- Aparecida da Silva  Lima – CPF 032.825.649-88 -  Auxiliar de Serviços Gerais 

- Elandro Marcio dos Santos – CPF 037.963.429-57 – Motorista 

- Amanda Tatiana Presa – CPF 037.890.219-97 – Enfermeira 

- Valério Mineo de Paula – CPF 047.876.029-93 – Técnico em Enfermagem 

- Valber Cunha Caldas – CPF 060.118.929-90 – Auxiliar Administrativo 

- Cleide Warmelling de Souza – CPF 060.171.329-03 – Agente Comunitário de Saúde 

- Fabricia Renata Presa – CPF 047.862.019-52 – Enfermeiro 

- Patricia Maroneze Stipp – CPF 030.943.459-99 – Advogado 

- Maria Sueli Meurer Daufenbach - CPF 881.797.459-53 – Técnico em Higiene Bucal 

- Andrea Rodrigues da Silva Szafranski – CPF 055.814.739-94 – Auxiliar Administrativo 

- Cione Wessler dos Santos Silva – CPF 008.276.929-00 - Auxiliar de Serviços Gerais 

- Daiane Cristina Kobayashi da Silva – CPF 080.344.429-09 – Educador Social 

55

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             5 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

 

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - CEP 86884-000 - Fone-Fax (43) 3444-1230 – Arapuã-PR    

- Marcelo Bagatim de Jesus – CPF 083.273.649-01 – Contador 
  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

demais disposições em contrário. 

 

Dê-se-lhe Ciência 

 

Publique-se 

 

Registre-se 

 

   Paço Municipal Hélio Mathias aos trinta e um dias do mês de março do ano de 

dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

MANOEL SALVADOR 

Prefeito do Município de Arapuã 

 

 

66

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             6 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

 

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - CEP 86884-000 - Fone-Fax (43) 3444-1230 – Arapuã-PR    

                                                                                          PORTARIA Nº 054/2025 

 

 

 

SUMULA: Concede Progressão funcional a servidor efetivo do  Município de 

Arapuã  e da outras providências. 

 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Manoel 

Salvador, no uso das atribuições conferidas por Lei. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional para a servidora efetiva abaixo 

relacionada conforme protocolos: 319/2025 

 

- Andrea Rodrigues da Silva Szafranski - Mat. 6011 – Auxiliar Administrativo  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,ficando 

revogandas as demais disposições em contrário. 

 

Dê-se-lhe Ciência 

 

Cumpra-se Publique-se 

 

Registre-se 

 

   Paço Municipal Hélio Mathias aos trinta e um dias do mês de março do ano de 

dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

MANOEL SALVADOR 

Prefeito do Município de Arapuã 

 

 

77

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             7 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná 

                            
 

                        PORTARIA Nº 055/2025 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidor do Quadro Efetivo 
Municipal e dá outras  Providências; 
 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Manoel 

Salvador, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 102 da  lei 049/98,  de 03/03/97, 
atendendo os requerimentos devidamente protocolados sob os nºs  320 e 321/2025;  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, aos servidores do Quadro Efetivo 

abaixo relacionado: 

 NOME      DOCUMENTO   PERÍODO 

MARINILD MONTEIRO FARIA                     MATRÍCULA 2431        21/03/2025 A 20/09/2025 

VALDIRENE APARECIDA SARTOR  CPF 068.670.219-05  14/04/2025 A 20/05/2025 

 

     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 

    Dê-se-lhe ciência; 

    Publique-se, cumpra-se 

    Registre-se  

   

Paço Municipal Hélio Mathias, aos trinta e um dias do mês de março  do 
ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

 

MANOEL SALVADOR 

Prefeito do Município de Arapuã 
 

88

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             8 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº  056/2025 
 

 
SÚMULA: Concede férias à funcionários do Quadro Efetivo                                               
Municipal e dá outras  Providências; 
 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Manoel 

Salvador, no uso de suas atribuições legais:  
 
 
  RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores  do Quadro 

Efetivo Municipal abaixo relacionados : 

 nome                matrícula             período aquisitivo                     período de gozo 

Claudecir Olímpio dos Santos     MAT. 8411               01/02/2024 A 31/01/2025         24/02/2025 a 25/03/2025 

Wadrian dos Santos                MAT. 9211              21/03/2024 A 20/03/2025    24/03/2025 a 22/04/2025  

Paulo Sérgio Gonçalves da Rocha       MAT. 8741              16/03//2024 A 15/03/2025   01/04/2025 a 30/04/2025 

    Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

     

    Dê-se-lhe Ciência 

 

    Cumpra-se, publique-se 

 

    Registre-se 

 

Paço Municipal Hélio Mathias, aos trinta e um dias do mês de 
Janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

MANOEL SALVADOR 

Prefeito do Município de Arapuã 
 

99

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                             9 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 

 

        PORTARIA 057/2025 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS DO NÚCLEO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE – 
NSP, DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
PARANÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 A Diretora do Departamento Municipal de Saúde do Município de 
Arapuã Pr, senhora Nelza de Oliveira Salvador, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são atribuídas por Lei: e de acordo com o 
Anexo III  da  Lei 872/2025 que estabelecem critérios para delegação 
de atribuições; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º – Instituir, no Âmbito do Departamento Municipal de Saúde de 
Arapuã, o Núcleo de Segurança do Paciente – NSP, da Unidade de 
Básica de Saúde de Arapuã. 

 Art. 2º – Ficam os servidores abaixo relacionados, nomeados para 
comporem o Núcleo: 

– Luciana Ricken Lobato - representante da vigilância sanitária e 
coordenadora do núcleo de segurança do paciente; 

– Carla Geovana Pravatto – Suplente; 

– Fabricia Renata Presa – representante da APS; 

– Cheila Aparecida Domingues – suplente; 

– Karen Cristiane Sanches da Silva – representante da Medicina; 

– Jéssica Brito de Araújo – suplente; 

- Amanda Tatiana Presa – representante de farmácia; 

– Taissa Mayara Preira – suplente; 

– Luana Vanessa da Silva Pedrini – representante da ESF; 

– Valéria Mineo de Paula – suplente; 

1010

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

                            10 / 11



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

 

 

 

 

  

   

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 

 

– Márcia Leonardi da Luz Mathias – representante da odontologia 

– Clenilso Della Justina Mazieiro – suplente; 

– Daniele Meurer Daufembach – representante da atenção 
psicossocial; 

– Jacqueline Silva Vieira, suplente 

Art. 3º – Competirá a referida comissão deliberar sobre as questões 
relativas à promoção e implementação de ações voltadas à segurança 
dos pacientes/usuários da Unidade Básica de Saúde de Arapuã. 

 Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 Paço Municipal Hélio Mathias aos três dias do mês de abril do ano 
de dois mil e vinte e cinco. 

  

  

Nelza de Oliveira Salvador 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

1111

Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025Arapuã, Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 Edição Nº: 1024Edição Nº: 1024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/04/2025 às 21:38:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2025-04-03T21:38:14-0300




